INDICAÇÃO Nº
3416
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo, a realização de estudos e a liberação de recursos financeiros destinados à criação do programa “Viaja Mais Melhor Idade”.

JUSTIFICATIVA

Criação de empregos nas cidades turísticas do interior, através de um programa voltado para a terceira idade, normalmente esquecida pelas empresas de viagens, fomentando o turismo no Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

Deputado Milton Flávio

SPL - Código de Originalidade: 916730 261109 1803